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Se även bilaga "Instruktioner för ansökan samverkansinsatser inom samordningsförbundet". Rubriker 

med * har förklarande/stödjande text i bilagan. Tänk på att skriva konkret och tydligt under varje 

rubrik. Ansökan ska även skickas in elektroniskt i Word-format. 

Insatsens namn 

Samordnat stöd för arbete och studier 

Insatsägare (*) 

Organisation: Uppsala kommun, Arbetsmarknadsförvaltningen 

Resurs/er: Fyra 100 procentiga tjänster: en projektledare och 3 projektmedarbetare 

Samverkansparter (*) 

Organisation: Region Uppsala 

Resurs/er: Personal på psykiatrin, med god kännedom om psykisk ohälsa och som samverkar för 

att patienterna ska komma närmare arbetsmarknaden 

Beskriv bakgrunden till/behovet av insatsen (*) 

Detta är en uppdaterad ansökan som ersätter den ansökan som tidigare behandlats av 

Samordningsförbundet. Projektets tidsperiod har förskjutits och avslut sker en månad senare än i 

den ursprungliga ansökan. Bakgrunden till uppdateringen är att ett par sifferuppgifter, och därmed 

målformuleringar, behövde korrigeras. Vidare fanns ett behov av att förtydliga projektets syfte att 

utveckla nya arbetssätt och fördjupade samverkansformer. 

2013 startade Uppsala kommun tillsammans med Af, FK och Region Uppsala ett projekt för 

arbetslösa personer med psykisk funktionsnedsättning. Projektet implementerades 2015 och 

kallas i dag IPS-arbetscoacher och är organiserat inom Uppsala kommuns omsorgsförvaltning. 

I dag kan vi konstatera att verksamheten med nuvarande arbetssätt inte har kapacitet att möta 

behoven. I nuläget finns ca 130 inskrivna varav 44 har en studieinriktning. Samtidigt finns det cirka 

100 personer i kö. Att det finns en lång kö är särskilt problematiskt för denna målgrupp då 

individer riskerar att tappa motivationen innan de får en plats i insatsen. Därtill är Insatsen i dag 

inte tidsbegränsad vilket bidrar till den stora köproblematiken. Det finns sammantaget ett stort 

behov att utveckla och förnya verksamhetens metoder, arbetssätt och samverkansformer. 

Utmaningar som förväntas lösas med insatsen 

För att målgruppens behov ska kunna tillgodoses på ett hållbart sätt utifrån de 

resursförutsättningar som finns behöver nya arbetssätt utvecklas. Samarbetet inom kommunens 

verksamheter kan utvecklas till fördel för målgruppen. "Heltid som norm" kan vara problematiskt 

för individerna då alla kanske inte har arbetsförmåga på heltid. Inom 

Arbetsmarknadsförvaltningen finns ett etablerat arbetssätt för att arbeta med personer aktuella 

för anställning med olika typer av anställningsstöd (till exempel OSA, offentligt skyddad 

anställning) i någon av kommunens verksamheter och det skulle kunna gagna målgruppen att i 

större utsträckning ta del av dessa upparbetade processer. 

För att uppnå detta krävs en utveckling av nya arbetssätt, som också genom att vara effektiva ska 

bidra till organisatoriska förutsättningar för att verksamheten ska kunna upprätthållas med lika 

god kvalite över tid. Att utveckla en insats och implementera arbetssätt som skapar en över tid 

hållbar verksamhet med fokus på att kunna möta målgruppens behov inom rimlig tid kommer att 

bidra till att fler individer får rätt stöd i rätt tid som i slutänden leder till att fler kommer ut i ett 
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